
159

SOUPIS MATRIK ŽIDOVSKÝCH NÁBOŽENSKÝCH 
OBCÍ V ČECHÁCH - IV. ČÁST

Zlatuše Kukánová, Lenka Matušíková

 Na stránkách tohoto sborníku je čtenářům předkládán již čtvrtý díl soupisu 
matrik židovských náboženských obcí v Čechách.1 Podobně jako v předchozích 
dílech obsahují záznamy tyto údaje: název sídla matričního úřadu, příslušný 
okres (podle Statistického lexikonu obcí z roku 1974),2 přehled dochovaných 
matrik a indexů (N = narozených, O = oddaných, Z = zemřelých). Následuje 
abecední seznam lokalit, které jsou v matrikách uváděny jako místo narození, 
sňatku či úmrtí (okres je zaznamenán pouze v případě, že se nekryje s okresem 
matričního úřadu). Vedle dochovaných originálů a za originály prohlášených 
duplikátů byly do soupisu zařazeny i matriky kontrolní, které dosud nejsou 
opatřeny místním rejstříkem.

 Na závěr byl k soupisu připojen přehled kontrolních matrik, postoupených 
Státnímu ústřednímu archivu až po předání předchozích částí textu do tisku.

TÁBOR (o. Tábor)
 N 1784-1949
 O 1785-1818, 1820-1949
 Z 1786-1841, 1869-1949
 N, O, Z 1869-1876

indexy  N 1785-1905
 O 1785-1905
 Z 1786-1897

Balkova Lhota, Bečice, Bechyně, Bendovo Záhoří, Benešov (o. Benešov), Be-
ranova Lhota, Bezděčín, Bolechovice (o. Benešov), Borotín, Broučkova Lhota, 
Březnice, Bystřice (o. Benešov), Cerhonice (o. Písek), Cunkov, Čápův Dvůr 
(neuvádí se), Čekanice, Čelkovice, Čenkov u Malšic, Černá v Pošumaví, Čer-
novice (o. Pelhřimov), Červená Lhota, Červené Záhoří, České Budějovice (o. 
České Budějovice), Dědice, Dešná (o. Jindřichův Hradec), Dolní Hrachovice, 
Domažlice (o. Domažlice), Dražice, Dražičky, Drhovice, Dudov, Hlasivo, Hla-
vatce, Hlinice, Hodušín, Horky, Hořepník (o. Pelhřimov), Hořice (o. Pelhřimov), 
Hoštice, Hroby, Chotoviny, Choustník, Chýnov, Chyšky (o. Písek), Jankov 
(o. Benešov), Jedlany, Jeníčkova Lhota, Jistebnice, Kamenice nad Lipou (o. 
Pelhřimov), Kardašova Řečice (o. Jindřichův Hradec), Kdyně (o. Domažlice), 
Klokoty, Kolín    (o. Kolín), Koloděje nad Lužnicí (o. České Budějovice), Ko-
šice, Libějice, Liderovice, Lom, Lomnice nad Lužnicí (o. Jindřichův Hradec), 



160

Lžín, Makov, Malšice, Měšice, Mezimostí (neuvádí se), Meziříčí, Milevsko (o. 
Písek), Miličín (o. Benešov), Mitrovice (o. Benešov), Moraveč, Myslkovice, 
Načeradec (o. Benešov), Nadějkov (o. Písek), Náchod (o. Náchod), Oblajovice, 
Obora, Olší, Oltyně, Pacov (o. Pelhřimov), Paseka, Pelhřimov (o. Pelhřimov), 
Petrovice (o. Benešov), Písek (o. Písek), Planá nad Lužnicí, Poděbrady (o. 
Nymburk), Podolí (o. Písek), Pohnání, Polánka, Pořín, Pracevský dvůr, Praha 
(hl. m.), Prčice (o. Benešov), Proseč u Pošné (o. Pelhřimov), Prudice, Radenín, 
Radimovice u Tábora, Radkov, Ratibořice, Ratibořské Hory, Řevnov, Sedlec-
-Prčice (o. Benešov), Sedlečko u Chotovin, Sezimovo Ústí, Skočidolovice (o. 
Pelhřimov), Skrýchov u Malšic, Soběslav, Srlín (o. Písek), Stádlec, Stoklasná 
Lhota, Střezimíř (o. Benešov), Střítež u Černovic (o. Pelhřimov), Sudoměřice 
u Tábora, Svrabov, Šurany (o. Nové Zámky), Tábor, Těmice (o. Pelhřimov), 
Třebelice, Tučapy, Turovec, Uhlířské Janovice (o. Kutná Hora), Úraz, Varvažov 
(o. Písek), Velký Dvůr (neuvádí se), Veselí nad Lužnicí, Veselíčko (o. Písek), 
Veselka (neuvádí se), Vlásenice, Vodňany (o. Strakonice), Votice (o. Benešov), 
Vrážná, Vřesce, Vysoký Chlumec     (o. Příbram), Záhoří, Zárybničná Lhota, 
Zběšičky (o. Písek), Zlaté Hory (o. Bene šov).

TÁBOR (kontrolní) (o. Tábor)
 N 1844-1860
 O 1845-1861
 Z 1845-1860

TACHLOVICE (kontrolní) (o. Beroun)
 N, O, Z (1801) 1816-1837 (1839) 

TACHOV (o. Tachov)
 N 1867-1860
 O 1867-1911
 Z 1867-1903
 N,O,Z 1818-1860
 O,Z 1904-1912

Bečov nad Teplou (o. Karlovy Vary), Bor, Brod nad Tichou, Ctiboř, Částkov 
(zanikla), Černošín, Dlouhý Újezd, Dobřany (o. Plzeň-jih), Drmoul (o. Cheb), 
Františkovy Lázně (o. Cheb), Frauenthal (zanikla), Halže, Hartmanice (o. Kla-
tovy), Horní Sekyřany (č. o. Heřmanova Huť, o. Plzeň-sever), Hošťka, Hranič-
ky (zanikla), Chodová Planá, Chodský Újezd, Kateřina, Kladruby, Klatovy (o. 
Klatovy), Kočov, Konstantinovy Lázně, Labuť, Lesná, Lestkov, Lučina (neuvádí 
se), Lukavice (neuvádí se), Mariánské Lázně (o. Cheb), Maršovy Chody, Milíře, 
Mimoň (o. Česká Lípa), Mířkov (o. Domažlice), Nahý Újezdec, Nová Hospoda     
(o. Karlovy Vary), Nová Knížecí Huť (zanikla), Nová Ves, Nové Sedliště, Obora, 



161

Ostrov (o. Karlovy Vary), Ošelín, Pavlův Studenec (zanikla), Písařova Vesce, 
Planá, Plzeň (o. Plzeň-město), Poběžovice (o. Domažlice), Pořejov (zanikla), 
Praha (hl. m.), Prostiboř, Přimda, Rozvadov, Soběslav (o. Tábor), Stará Sklárna, 
Staré Sedliště, Stráž, Střeble (zanikla), Stříbro, Studánka, Svobodka, Svojšín, 
Šitboř (dnes Malá i Velká, o. Cheb), Štěnovice (o. Plzeň-jih), Štokov, Tachov, 
Teplice (o. Teplice), Tisová, Ústí nad Labem (o. Ústí nad Labem), Úšava, Velká 
Hleďsebe, Vítkov, Vlkýš ( o. Plzeň-sever), Zahájí (zanikla).

TELEČ (o. Karlovy Vary)
 N 1840-1860
 O 1843-1852
 Z 1840-1868

Dlouhá Ves, Teleč, Údrč

TĚNOVICE (kontrolní) (o. Plzeň-jih)
 N, O, Z 1814-1867

TEPLICE (o. Teplice)
 N 1816-1949
 O 1815-1819, 1821-1824, 1826-1938
 Z 1815-1942, 1945-1949

indexy   N 1840-1856, 1860-1938, 1945-1949
 O 1861-1938
 Z 1861-1939, 1945-1949

Arnultovice (o. Ústí nad Labem), Bečov (o. Most), Bělušice (o. Most), Benešov 
(o. Benešov), Bílina, Bohosudov, Bochov (o. Karlovy Vary), Bořislav, Bratislava 
(hl. m. SSR), Brno (o. Brno-město), Budyně nad Ohří (o. Litoměřice), Bukov     
(o. Ústí nad Labem), Bukovice, Bystřany, Bystřice, Cínovec, Čeradice (o. 
Louny), Český Jiřetín (o. Most), Děčín (o. Děčín), Dobruška (o. Rychnov nad 
Kněžnou), Dolní Jiřetín (o. Most), Dřínek (neuvádí se), Dříň (neuvádí se), Dubí, 
Duchcov, Dvůr Králové nad Labem (o. Trutnov), Fláje (o. Most), Františkovy 
Lázně (o. Cheb), Golčův Jeníkov (o. Havlíčkův Brod), Háj u Duchcova, Hamr 
(o. Most), Hetov (zanikla), Horní Beřkovice (o. Litoměřice), Horní Litvínov 
(o. Most), Hostomice, Hostovice (o. Ústí nad Labem), Hrad Osek, Hrádek (o. 
Louny), Hrdlovka, Hrob, Hudcov, Chabařovice (o. Ústí nad Labem), Chlumec 
(o. Ústí nad Labem), Chomutov (o. Chomutov), Chrámce (o. Most), Chudeři-
ce, Chudeřín               (o. Most), Jablonec nad Nisou (o. Jablonec nad Nisou), 
Jenišův Újezd, Jílové    (o. Děčín), Kadaň (o. Chomutov), Karlovy Vary (o. 
Karlovy Vary), Klášterec nad Ohří (o. Chomutov), Klatovy (o. Klatovy), Klíše 



162

(o. Ústí nad Labem), Kolín             (o. Kolín), Korozluky (o. Most), Kosmonosy 
(o. Mladá Boleslav), Kostelec nad Černými Lesy (o. Kolín), Kostomlaty pod 
Milešovkou, Košťany, Kozly (o. Louny), Krupka, Kryry (o. Louny), Křemýž, 
Kuřívody (o. Česká Lípa), Lahošť, Ledvice, Liběšice (o. Most), Libkovice (o. 
Most), Libochovice (o. Litoměřice), Libořice (o. Louny), Libouchec (o. Ústí 
nad Labem), Lipová (o. Ústí nad Labem), Liptice, Lišnice (o. Most), Litoměřice 
(o. Litoměřice), Lochočice (o. Ústí nad Labem), Lom (o. Most), Lovosice (o. 
Litoměřice), Lukov, Lysá nad Labem              (o. Nymburk), Lysec, Lyskovice, 
Malý Šachov (o. Děčín), Mariánské Lázně           (o. Cheb), Mariánské Radčice 
(o. Most), Markvarec (o. Sokolov), Mašťov               (o. Chomutov), Mikulov, 
Milešov (o. Litoměřice), Milošice (o. Louny), Mladá Boleslav (o. Mladá Bo-
leslav), Mnichovo Hradiště (o. Mladá Boleslav), Modlany, Mojžíř (o. Ústí nad 
Labem), Moravská Třebová (o. Svitavy), Most (o. Most), Mstišov, Němečky, 
Nepomyšl (o. Louny), Neštěmice (o. Ústí nad Labem), Nová Ves, Nové Dvory, 
Nové Město, Novosedlice, Ohníč, Oldřiš (neuvádí se), Osek, Ostrava (o. Ostra-
va-město), Petrovice (o. Ústí nad Labem), Plzeň (o. Plzeň-město), Podmokly (o. 
Děčín), Pohradice (neuvádí se), Pozorka, Praha (hl. m.), Proboštov, Proboštov 
(o. Ústí nad Labem), Prosetice, Přerov (o. Přerov), Přísečnice (o. Chomutov), 
Pšovka (o. Mělník), Rakovník (o. Rakovník), Ročov (o. Louny), Roudnice nad 
Labem (o. Litoměřice), Rumburk (o. Děčín), Rtyně nad Bílinou, Rybňany (o. 
Louny), Řetenice, Sezemice, Skorotice (o. Ústí nad Labem), Skršín (o. Most), 
Slaný (o. Kladno), Slavětín (o. Louny), Sněžník (o. Děčín), Sobědruhy, Starosedly 
(neuvádí se), Stebno (o. Ústí nad Labem), Sýrovice (o. Louny), Šachov (o. Ústí 
nad Labem), Šanov (neuvádí se), Škvorec (o. Praha - východ), Štrbice, Teplá 
(o. Litoměřice), Teplice, Tisá (o. Ústí nad Labem), Trmice (o. Ústí nad Labem), 
Trnovany, Třebenice (o. Litoměřice), Třebívlice (o. Litoměřice), Tuchomyšl (o. 
Ústí nad Labem), Turnov (o. Semily), Újezd (neuvádí se), Újezdeček, Unčín, 
Úpořiny, Ústí nad Labem (o. Ústí nad Labem), Úštěk (o. Litoměřice), Václavov 
(o. Děčín), Varnsdorf (o. Děčín), Varvažov (o. Ústí nad Labem), Velemín (o. Li-
toměřice), Velemyšleves (o. Louny), Velvěty, Vidim (o. Mělník), Všebořice (o. 
Ústí nad Labem), Všechlapy (neuvádí se), Zabrušany, Žalany, Žatec (o. Louny).

TEPLICE (kontrolní) (o. Teplice)
 N, O, Z 1840-1848 (1860)

TEPLICE NAD METUJÍ (kontrolní) (o. Náchod)  N, O, Z 1842-1861
TEREŠOV (o. Rokycany)

 N 1801-1859
 O 1822-1836
 Z 1822-1839
 O, Z 1844-1847



163

 Bečov nad Teplou (o. Karlovy Vary), Cerhovice (o. Beroun), Hlohovičky, Chez-
novice, Lhotka, Mirošov, Nezabudice (o. Rakovník), Plískov, Plzeň (o. Plzeň-
-město), Prašný Újezd, Svatá Benigna (neuvádí se), Švabín, Terešov, Zbiroh.  

TEREZÍN (o. Litoměřice)
 N 1942-1945
 O 1942-1943
 Z 1941-1945

 Terezín.  TETÍN (kontrolní) (o. Beroun)  N, O, Z (1802) 1829-1844

 TISOVÁ (o. Tachov)
 N 1819-1875, 1892-1894
 O 1819-1873 (vložena oddací matrika Tachova)
 Z 1819-1875, 1892

 Bor, Brod nad Tichou, Částkov, Kočov, Lesná, Lhotka, Mariánské Lázně                
(o. Cheb), Nové Sedliště, Pernolec, Planá, Staré Sedliště, Tachov, Tisová, Tr-
nová, Úšava.

 TMAŇ (o. Beroun)
 N 1840-1852
 O 1842-1852
 Z 1840-1852
 N, O, Z 1811-1812, 1816-1876 (1879)

 Koněprusy, Kostelec nad Černými Lesy (o. Kolín), Lounín, Málkov, Počaply 
(neuvádí se), Praha (hl. m.), Suchomasty, Tmaň, Vyžlovka (o. Kolín), Želkovice. 

TOUŠKOV viz KOZOLUPY

 TOUŽIM (o. Karlovy Vary)
 N 1840-1936
 O 1840-1924
 Z 1842-1938
 N, O, Z 1851-1913

index   N, O, Z 1840-1934 (1938)

 Bečov nad Teplou, Bražc (neuvádí se), Brložec, Dolní Kramolín (o. Tachov), 
Horní Slavkov (o. Sokolov), Chylice, Javorná, Kojšovice, Krásné Údolí, Krás-
no (o. Sokolov), Krásný Les, Krašov (o. Plzeň- sever), Kynšperk nad Ohří (o. 



164

Sokolov), Luka, Mariánské Lázně (o. Cheb), Náchod (o. Náchod), Plzeň (o. 
Plzeň-město), Radyně, Sedlo, Sokolov (o. Sokolov), Stříbro (o. Tachov), Štěd-
rá, Štipoklasy (o. Plzeň-sever), Touškov (o. Písek), Toužim, Třebouň, Útvina, 
Žlutice.  

TRHANOV (o. Domažlice)
 N, O, Z 1801-1809, 1814-1868

Kanice, Loučim, Poběžovice, Trhanov, Želkovice (o. Beroun). 

 TRHOVÁ KAMENICE (kontrolní) (o. Chrudim)
  N, O, Z 1860-1862

 
TRHOVÉ SVINY (kontrolní) (o. České Budějovice)

  N, O, Z (1805) 1825-1868 (1885)

 TRHOVÝ ŠTĚPÁNOV (kontrolní) (o. Benešov)
 N 1840-1857
 O 1840-1856
 Z 1840-1857

 
TRNOVÁ (kontrolní) (o. Praha-západ)

  N, O, Z 1810-1841 (1858)

 TRUTNOV (o. Trutnov)
 N, O, Z 1872-1938, 1945-1950

 Arnultovice, Batňovice, Bernartice, Bohuslavice nad Úpou, Bratislava (hl. m. 
SSR), Brno (o. Brno-město), Broumov (o. Náchod), Černá Hora, Česká Lípa     
(o. Česká Lípa), Česká Skalice (o. Náchod), Čistá, Dobrá Mysl (zanikla), Dolní 
Lánov, Fořt, Glashütte (zanikla), Heřmanův Městec (o. Chrudim), Holovousy         
(o. Jičín), Horní Kalná, Horní Lánov, Horní Maršov, Horní Olešnice, Horní 
Staré Město, Hořejší Vrchlabí, Hostinné, Hradec Králové (o. Hradec Králové), 
Chomutov (o. Chomutov), Chrudim (o. Chrudim), Janské Lázně, Javorník (o. 
Svitavy), Jičín (o. Jičín), Jilemnice (o. Semily), Kalná Voda, Kladno (o. Klad-
no), Kolín (o. Kolín), Královec, Křenov, Kunčice, Kyje, Lampertice, Lánov, 
Lanškroun (o. Ústí nad Orlicí), Ledeč nad Sázavou (o. Havlíčkův Brod), Libeč, 
Liberec            (o. Liberec), Libštát (o. Semily), Lvová (o. Česká Lípa), Mla-
dé Buky, Mostecké Lázně, Náchod (o. Náchod), Nové Voletiny, Nymburk (o. 
Nymburk), Pardubice (o. Pardubice), Petříkovice, Pilníkov, Podhůří, Polička 
(o. Svitavy), Poříčí, Praha (hl. m.), Prosečné, Prostřední Lánov, Přední Labská, 



165

Radvanice, Rakovník               (o. Ra kovník), Rosice (o. Pardubice), Rudník 
(dříve Heřmanovy Sejfy), Staré Buky, Starý Rokytník, Starý Sedloňov, Strážné, 
Supí Hora, Svoboda nad Úpou, Špindlerův Mlýn, Temný Důl, Trutnov, Úpice, 
Ústí nad Orlicí (o. Ústí nad Orlicí), Varnsdorf (o. Děčín), Velká Úpa, Volanov, 
Voletiny, Vrchlabí, Zadní Ždírnice, Znojmo (o. Znojmo), Žacléř.

 TŘEBECHOVICE POD OREBEM (kontrolní) (o. Hradec Králové) 
 N, O, Z 1792-1859

TŘEBEŇ (o. Cheb)
 N 1847

 Lesinka

 TŘEBENICE (kontrolní) (o. Litoměřice)
  N 1799-1875

TŘEBEŠICE (o. Benešov)
 N, O, Z 1827-1837
 N, Z 1840-1858

Býkovice, Divišov, Svatý Jan, Třebešice

 TŘEBÍVLICE (o. Litoměřice)
 N 1840-1928
 O 1840-1919
 Z 1841-1935
 N, O, Z 1807-1839, 1868-1921

 Bílina (o. Teplice), Budyně nad Ohří, Čížkovice, Děčany, Dlažkovice, Dobrš, 
Dřemčice, Hříškov (o. Louny), Chlumčany (o. Louny), Chožov (o. Louny), 
Chrášťany, Jenčice, Košťálov (neuvádí se), Ledvice (o. Teplice), Libčeves (o. 
Louny), Libochovice, Litoměřice, Louny (o. Louny), Lukohořany, Milý (o. Ra-
kovník), Mnichovský Týnec (o. Louny), Pelhřimov (o. Pelhřimov), Pnětluky, 
Podsedice, Postoloprty (o. Louny), Praha (hl. m.), Prosmyky, Raná (o. Louny), 
Roudnice nad Labem, Řisuty (o. Louny), Semeč, Siřem (o. Louny), Slavětín (o. 
Louny), Solany, Šepetely, Třebenice, Třebívlice, Uhřiněves (o. Praha- východ), 
Ústí nad Labem (o. Ústí nad Labem), Velké Žernoseky, Vlastislav, Vojkovice 
(o. Mělník), Vojnice (o. Louny), Vojničky (o. Louny), Vrbičany, Vršovice (o. 
Louny), Želkovice (o. Louny).



166

  TŘEBÍVLICE (kontrolní) (o. Litoměřice)
 N, O, Z 1861-1868

 TŘEBOŇ (o. Jindřichův Hradec)
 N, O, Z 1894-1943

indexy   N 1894-1938
 O 1894-1933
 Z 1896-1940

 Branná, Břilice, České Budějovice (o. České Budějovice), České Velenice, 
Dolní Bukovsko (o. České Budějovice), Drahotěšice (o. České Budějovice), 
Františkov, Halámky, Hamr, Chlum u Třeboně, Jihlava (o. Jihlava), Jindřichův 
Hradec, Klikov, Lomnice nad Lužnicí, Lužnice, Majdalena, Mezimostí (o. Tábor), 
Mladošovice (o. České Budějovice), Nepomuk (o. České Budějovice), Nepomuk         
(o. České Budějovice), Nová Ves nad Lužnicí, Petrovice (o. České Budějovice), 
Ponědraž (o. České Budějovice), Praha (hl. m.), Radenín (o. Tábor), Suchdol 
nad Lužnicí, Sviny (o. Tábor), Šalmanovice (o. České Budějovice), Ševětín (o. 
České Budějovice), Tušť, Záblatí.

TŘEBORADICE (kontrolní) (Praha hl. m.-9)
 N, O, Z 1840-1880

TŘEBOTOV (kontrolní) (o. Praha-západ)
 N, Z 1793-1864 (1869)

 TŘEBSKO (kontrolní) (o. Příbram)  N 1792-1869
 O 1839-1866
 Z 1840-1867
 O, Z 1792-1869

 TUČAPY (o. Tábor)
 N, O, Z 1869-1930

 Brandlín, Březina (o. Jindřichův Hradec), Budislav, Bukovsko (dnes Dolní 
i Horní, o. České Budějovice), Červená Lhota (o. Jindřichův Hradec), Deštná 
(o. Jindřichův Hradec), Dírná, Dvorce, Hlavňov, Horní Stropnice (o. České Bu-
dějovice), Choustník, Křemže (o. Český Krumlov), Kvasejovice, Lomnice (o. 
Jindřichův Hradec), Mezimostí, Mezná, Nová Ves, Sedlečko, Soběslav, Světce 
(o. Jindřichův Hradec), Třiklasovice, Tučapy, Veselí nad Lužnicí, Vlkov, Závsí, 
Zlatá Koruna (o. České Budějovice), Žírovnice (o. Pelhřimov). 



167

 TUČAPY (kontrolní) (o. Tábor) 
 N 1851-1863
 O 1849-1863
 Z 1851-1863

TUCHLOVICE - KAMENNÉ ŽEHROVICE (o. Kladno)
 N 1860-1868

Kamenné Žehrovice
 
TUKLATY (kontrolní) (o. Kolín)

 N, Z 1840-1857

TURKOVICE (kontrolní) (o. Pardubice)
  N, O 1842-1848 (1875)

 
TURNOV (o. Semily) 

 N 1788-1901, 1924-1949
 O 1788-1839, 1874-1900, 1924-1949
 Z 1788-1839, 1869-1901, 1924-1949
 N, O, Z 1863-1873, 1902-1923

indexy   N 1788-1941
 O 1788-1941
 Z 1788-1941

Bezděčín (o. Jablonec nad Nisou), Blatec, Bohnice (Praha hl. m.-8), Borčice 
(neuvádí se), Březina (o. Mladá Boleslav), Bukovina, Bzí (o. Jablonec nad 
Nisou), Česká Skalice (o. Náchod), Český Dub (o. Liberec), Čímyšl (o. Jičín), 
Daliměřice, Dolní Maxov (o. Jablonec nad Nisou), Dolní Rokytnice, Dolní 
Řasnice               (o. Liberec), Domaslavice (o. Liberec), Doubí (o. Liberec), 
Doubrava (o. Mladá Boleslav), Doubravice (zanikla), Držkov (o. Jablonec nad 
Nisou), Durychov, Frýdlant (o. Liberec), Frýdštejn (o. Jablonec nad Nisou), 
Grabštejn (o. Liberec), Hejnice (o. Liberec), Hlavice (o. Liberec), Hodkovice 
nad Mohelkou (o. Liberec), Horní Maxov (o. Jablonec nad Nisou), Hradec Krá-
lové (o. Hradec Králové), Hrádek nad Nisou (o. Liberec), Hrdoňovice (o. Jičín), 
Hroubovice (o. Chrudim), Hrubá Skála, Hrubý Rohozec, Huť (o. Jablonec nad 
Nisou), Chrastava (o. Liberec), Jablonec (o. Jablonec nad Nisou, neuvádí se), 
Jablonec (o. Česká Lípa, zanikla), Jablonec nad Nisou (o. Jablonec nad Nisou), 
Jablonecké Paseky (o. Jablonec nad Nisou), Janov nad Nisou (o. Jablonec nad 
Nisou), Jenišovice (o. Jablonec nad Nisou), Jesenný, Jičín (o. Jičín), Jihlava (o. 
Jihlava), Jilemnice, Jílové u Držkova (o. Jablonec nad Nisou), Jizerodolí (neuvádí 



168

se), Kalna, Kozlov, Kuřívody (zanikla), Lázně Kundratice (o. Liberec), Liberec 
(o. Liberec), Libošovice (o. Jičín), Libuň (o. Jičín), Lomnice nad Popelkou, 
Loučná nad Nisou (o. Jablonec nad Nisou), Lužec (o. Liberec), Malý Rohozec, 
Mašov, Mělník (o. Mělník), Milíře            (o. Jablonec nad Nisou), Mladá Bole-
slav (o. Mladá Boleslav), Mšeno nad Nisou (o. Jablonec nad Nisou), Nové Město 
pod Smrkem (o. Liberec), Odolenovice     (o. Jablonec nad Nisou), Olšina (o. 
Mladá Boleslav), Osečná (o. Liberec), Paceřice (o. Liberec), Pěnčín (o. Liberec), 
Petrašovice (o. Liberec), Ploukonice, Ploužnice, Podhájí, Podmoklice, Praha 
(hl. m.), Podolí (o. Mladá Boleslav), Přepeře, Příšovice (o. Liberec), Pulečný 
(o. Jablonec nad Nisou), Rádlo (o. Jablonec nad Nisou), Rochlice u Liberce (o. 
Liberec), Rovensko pod Troskami, Růžodol I.     (o. Liberec), Rychnov u Jab-
lonce nad Nisou (o. Jablonec nad Nisou), Sedlejovice ( o. Liberec), Sedlišťka 
(o. Liberec), Semily, Smíchov (Praha hl. m.-5), Smržovka (o. Jablonec nad Ni-
sou), Sobotka (o. Jičín), Starý Dub (o. Liberec), Stráž pod Ralskem (o. Česká 
Lípa), Sušice (o. Česká Lípa), Svijany (o. Liberec), Škvorec (o. Praha-východ), 
Šumburk nad Desnou (o. Jablonec nad Nisou), Tanvald               (o. Jablonec 
nad Nisou), Tatobity, Troskovice, Turnov, Újezd pod Troskami            (o. Jičín), 
Ves (o. Liberec), Víska (o. Liberec), Všeň, Vranové (o. Jablonec nad Nisou), 
Vysoké nad Jizerou, Zásada (o. Jablonec nad Nisou), Zlatá Olešnice            (o. 
Jablonec nad Nisou), Žďár (o. Mladá Boleslav), Žehrov (o. Mladá Boleslav), 
Železný Brod (o. Jablonec nad Nisou), Žernov.

TURNOV (kontrolní) (o. Semily)
 N 1788-1863
 O 1788-1863
 Z 1788-1863

TÝN NAD VLTAVOU (kontrolní) (o. České Budějovice)
 N 1840-1863
 O 1839-1862
 Z 1839-1863

 TÝNEC NAD LABEM (kontrolní) (o. Kolín)
  N, O, Z 1846-1867

 
ÚBOČÍ (o. Cheb)

 N 1784-1884
 O 1784-1835
 Z 1783-1894
 N, O, Z 1840-1855 (1861)

index   N, O, Z 1784-1841



169

 Aš, Dolní Rychnov (zanikla), Dolní Žandov, Gibacht (neuvádí se), Cheb, Cho-
dová Planá (o. Tachov), Klimentov, Oldřichov, Ovčárna (neuvádí se), Podlesí, 
Úbočí, Úšovice, Velká Šitboř.

  ÚDLICE (o. Chomutov)
 N 1788-1894
 O 1788-1890
 Z 1788-1893

 
Bečov (o. Most), Bílence, Bílina, Bochov (o. Karlovy Vary), Březno, Čeradice 
(o. Louny), Černovice, Červený Hrádek, Čichalov (o. Karlovy Vary), Děčín            
(o. Děčín), Děkov (o. Rakovník), Dobruška (o. Rychnov nad Kněžnou), Dolní 
Jiřetín (o. Most), Dolní Litvínov (neuvádí se), Droužkovice (o. Most), Duchcov 
(o. Teplice), Ervěnice (zanikla), Františkovy Lázně (o. Cheb), Havraň (o. Most), 
Herstošice (o. Karlovy Vary), Holešice (o. Most), Horní Litvínov (o. Most), 
Horní Ves (neuvádí se), Hořany (o. Most), Hořenice, Chomutov, Jáchymov (o. 
Karlovy Vary), Jesenice (o. Rakovník), Jirkov, Kadaň, Karlovy Vary (o. Karlo-
vy Vary), Kopisty (o. Most), Korozluky (o. Most), Kozlov (o. Karlovy Vary), 
Kundratice, Kynšperk nad Ohří (o. Sokolov), Letov (o. Louny), Liběšice (o. 
Louny), Libočany (o. Louny), Lišnice (o. Most), Louny (o. Louny), Lovosice 
(o. Litoměřice), Lika (o. Karlovy Vary), Měcholupy (o. Louny), Most (o. Most), 
Nezabylice, Nová Ves, Ostrov (o. Karlovy Vary), Postoloprty (o. Louny), Praha 
(hl. m.), Prosetice (o. Teplice), Prunéřov (zanikla), Přečaply, Sobědruhy (o. Tep-
lice), Soběchleby (o. Teplice), Souš (o. Most), Strupčice, Stružná (o. Karlovy 
Vary), Široké Třebčice, Teplice (o. Teplice), Terezín (o. Litoměřice), Trmová 
(neuvádí se), Tuhnice (neuvádí se), Údlice, Údrč (o. Karlovy Vary), Ústí nad 
Labem               (o. Ústí nad Labem), Vejprty, Velemyšleves (o. Louny), Veselov 
(o. Karlovy Vary), Vintířov, Žatec, Židovice (o. Most), Žentice (o. Karlovy Vary). 

 UHELNÁ PŘÍBRAM (kontrolní) (o. Havlíčkův Brod) 
N, O, Z 1840-1851

 
UHLÍŘSKÉ JANOVICE (o. Kutná Hora)

N 1840-1944
O 1862-1944
Z 1862-1944
N, O, Z 1808-1839

indexy   N 1850-1944
N, O, Z 1808-1839, 1851-1895



170

 Bečváry (o. Kolín), Bělokozly, Benátky, Bláto, Bouhouňovice (o. Kolín), Bošice 
(o. Kolín), Církvice, Čekanov, Černé Budy, Čestín, Dobrovítov, Doubravčany 
(o. Kolín), Drahobudice (o. Kolín), Golčův Jeníkov (o. Havlíčkův Brod), Habry 
(neuvádí se), Holšice, Horní Jelčany (o. Kolín), Horní Kruty (o. Kolín), Hořice  
(o. Jičín), Hrozenice, Chabeřice, Chmeliště, Chodouň (o. Beroun), Janovická 
Lhota, Ježovice, Jindice, Jiřice, Kácov, Kamenice nad Lipou (o. Pelhřimov), 
Kamenná Lhota, Karlovice (zanikla), Kasanice, Kněž, Kolín (o. Kolín), Kos-
telní Střímelice (o. Kolín), Kralice, Krsovice, Kutná Hora, Krymlov (o. Kolín), 
Ledečko, Losiny, Makolusky, Malé Bečváry (zanikla), Malejovice, Malovidy, 
Malotice (o. Kolín), Mančice (o. Kolín), Mělník, Miletín, Mirošovice, Mitrov, 
Mrchojedy, Nechyba, Nemyšl (o. Tábor), Nepoměřice, Nová Ves, Nové Nespe-
řice, Nový Dvůr (zanikla), Opatovice, Otryby, Petrovice II, Pivnisko, Podveky, 
Polipsy, Praha (hl. m.), Pravonín (o. Benešov), Račíněves, Radlice (o. Kolín), 
Radovesnice (o. Kolín), Sázava, Skvrňov (o. Kolín), Smilovice, Smrk, Svět 
(o. Benešov), Solopysky, Staňkovice, Sudějov, Talmberk, Uhlířské Janovice, 
Újezdec, Útěchvosty, Úžice, Vavřinec, Vlkančice (o. Kolín), Vlková, Voblasko, 
Votice (o. Benešov), Vranice, Zásmuky (o. Kolín), Zbizuby, Zderadiny, Žandov. 

 UHLÍŘSKÉ JANOVICE (kontrolní) (o. Kutná Hora)  
N 1840-1860
O 1840-1861
Z 1840-1841
N, O, Z 1804-1839

 ÚHONICE (kontrolní) (o. Kladno)
 N, O, Z 1840-1858

 UHŘÍNĚVES (o. Praha - východ)
N, O, Z 1898-1914, 1919-1944

index   N 1884-1938 (společný pro obce Strančice, Roztoky, Davle)
 Babice, Benice, Běchovice, Blatov, Bratislava (hl. m. SSR), Březí, Čestlice, 
Český Krumlov (o. Český Krumlov), Hole, Chotýšany (o. Benešov), Karlín 
(Praha hl. m.-8), Koloděje, Kolovraty, Královice, Křemice, Kuří, Modletice, 
Modřany (Praha hl. m.-4), Náchod (o. Náchod), Nedvězí, Nupaky, Pacov, Pet-
rovice (Praha hl. m.-10), Pitkovice, Praha (hl. m.), Průhonice (o. Praha - západ), 
Radějovice, Radošovice (o. Benešov), Říčany, Sibřina, Strančice, Svojetice, 
Úvaly, Vinohrady (Praha hl. m.-2). 

 UHŘÍNĚVES (kontrolní) (o. Praha - východ)  
N, O, Z (1826) 1840-1852 (1862)

 



171

ÚNĚTICE (kontrolní) (o. Praha - západ)  
N, O, Z 1809-1853

 
UNHOŠŤ (o. Kladno)

N, O, Z 1914-1916, 1918-1943
index   N, O, Z 1896-1941
 
Běleč, Kyšice, Pletený Újezd, Srby, Újezd pod Kladnem (zanikla), Unhošť, 
Velké Přítočno, Žilina.  

UNHOŠŤ (kontrolní) (o. KLadno)  
N, O, Z (1787) 1810-1840

 
ÚSOBÍ (o. Havlíčkův Brod)  

N 1874-1939
O, Z 1874-1939

Antonienthal (zanikla), Bedřichov (o. Jihlava), Bělá, Branišov (o. Jihlava), Do-
bronín (o. Jihlava), Havlíčkův Brod, Heroltice (o. Jihlava), Humpolec (o. Pel-
hřimov), Hybrálec (o. Jihlava), Chyška, Jihlava, Kalhov (o. Jihlava), Karlswald 
(neuvádí se), Lípa, Okrouhlička, Pávov (o. Jihlava), Plandry (o. Jihlava), Praha 
(hl. m.), Skřivánek, Smilov, Smrčná (o. Jihlava), Stříbrné Hory, Střítež (o. Jih-
lava), Štoky, Šlapanov, Úsobí, Větrný Jeníkov (o. Jihlava), Zbilidy (o. Jihlava), 
Zbinohy (o. Jihlava), Zvonějov, Želiv (o. Pelhřimov), Ždírec (o. Jihlava). 

 ÚSOBÍ (kontrolní) (o. Havlíčkův Brod)  
N 1844-1861
O 1844-1859
Z 1844-1858
N, O, Z 1814-1844

 
ÚSTÍ NAD LABEM (o. Ústí nad Labem)

N 1870-1938, 1946-1949
O 1870-1938, 1946-1949
Z 1871-1938, 1946-1947
N, O, Z 1874-1878

indexy  N 1874-1877
O 1874-1877
Z 1874-1877
N, O, Z 1877-1934



172

Benešov nad Ploučnicí (o. Děčín), Bílence (o. Chomutov), Bílina (o. Teplice), 
Bohosudov (o. Teplice), Božtěšice, Brná nad Labem, Brozánky, Bukev, Bynov 
(o. Děčín), Čermná, Děčín (o. Děčín), Dělouš (neuvádí se), Dolní Zělezly, Dubí 
(o. Teplice), Dubice, Duchcov (o. Teplice), Františkovy Lázně (o. Cheb), Habro-
vany, Habří, Hliňany, Hodonín (o. Hodonín), Horní Chřibská, Horní Litvínov          
(o. Most), Chabařovice, Chlumec, Chomutov (o. Chomutov), Chotiměř (o. 
Litoměřice), Kamenná (o. Děčín), Klíše, Kolín (o. Kolín), Koštov, Kozlov (o. 
Karlovy Vary), Kramoly (neuvádí se), Krásné Březno, Leština, Libov, Litoměřice             
(o. Litoměřice), Lovosice (o. Litoměřice), Maršov (neuvádí se), Mašťov (o. 
Chomutov), Mirkov, Modlany (o. Teplice), Mojžíř, Most (o. Most), Neštědice, 
Neštěmice, Novosedlice (neuvádí se), Okříšky (o. Třebíč), Olešnice, Olšinky, 
Petrovice, Plzeň (o. Plzeň-město), Podmokly (o. Děčín), Povrly, Prackovice nad 
Labem (o. Litoměřice), Praha (hl. m.), Předlice, Radešín, Řehlovice, Skorotice, 
Stařec, Stebno, Střekov, Šachov, Teplice (o. Teplice), Tisá, Trmice, Trnovany 
(o. Teplice), Třebenice (o. Litoměřice), Tuchomyšl, Unčín (o. Teplice), Ústí nad 
Labem, Varvažov, Velké Březno, Veselí, Vitín (neuvádí se), Vyklice, Weiher 
(neuvádí se), Zubrnice (o. Děčín). 

ÚŠOVICE (kontrolní) (o. Cheb)
 N, O, Z 1840-1870

 ÚŠTĚK (o. Litoměřice)
 N 1840-1935
 O 1840-1895, 1897-1928
 Z 1840-1938
 N, O, Z 1801-1937 (1938)

index     N bez časového vymezení
 Blíževedly (o. Česká Lípa), Bohnice (Praha hl. m.-8), Býčkovice, Česká Lípa  
(o. Česká Lípa), Děčín (o. Děčín), Dolní Chobolice, Drahobuz, Duba (o. Česká 
Lípa), Encovany, Horní Šebířov, Jištěrpy, Karlín (Praha hl. m.-8), Kolín (o. 
Kolín), Konojedy, Kravaře (o. Česká Lípa), Levín, Liběšice, Liteň (o. Beroun), 
Litoměřice, Lovosice, Malý Šachov (o. Děčín), Mladé, Mořina (o. Beroun), 
Myštice, Nový Jičín (o. Nový Jičín), Obroh (o. Česká Lípa), Ploskovice, Podmok-
ly                 (o. Děčín), Praha (hl. m.), Robeč, Roudnice nad Labem, Rozbělesy 
(zanikla), Řevnice (o. Praha-západ), Skalka (o. Česká Lípa), Smíchov (Praha hl. 
m.-5), Strakonice (o. Strakonice), Strážiště, Suchomasty (o. Beroun), Teplice (o. 
Teplice), Terezín, Tetčiněves, Úpice (o. Trutnov), Ústí nad Labem (o. Ústí nad 
Labem), Úštěk, Velké Březno, Verneřice, Vítov, Zimoř. 

 ÚTVINA (o. Karlovy Vary)
 N, O, Z 1824-1865



173

 
Brložec, Chrašťany (o. Louny), Lužec, Toužim, Třebouň, Útvina.  

ÚVALY (kontrolní) (o. Praha - východ)  
N, Z 1857-1859 (1885)

 
ÚŽICE (kontrolní) (o. Kutná Hora)  

N 1804-1861

VÁCLAVICE (kontrolní) (o. Benešov)
N, O, Z 1847-1863 (1867)

VALEČ (o. Karlovy Vary)
O, N, Z 1807-1824, 1840-1851

Lochotín (o. Plzeň-město), Siřem (o. Louny), Valeč.

VEJPRNICE (kontrolní) (o. Plzeň - sever)
N, Z 1848-1857

VEJVANOVICE (kontrolní) (o. Chrudim)
N, O, Z 1838-1862 (1877)

index  N, O, Z bez časového vymezení

VELEMÍN (kontrolní) (o. Litoměřice)
N, O, Z (1809) 1824-1857

VELHARTICE (kontrolní) (o. Klatovy)
 N, O, Z 1840-1861 (1888)

VELICHOV (o. Louny)
 N 1815-1875
 O 1849
 Z 1848-1870

Velichov

VELIŠ (o. Benešov)
 N, O, Z 1840-1868

Bedřichovice, Chotoviny (o. Tábor), Nespery, Ostrov, Sedlečko, Vlašim.



174

VELIŠ (kontrolní) (o. Jičín)
 N 1840, 1842

VELKÝ ÚJEZD
index

VELTRUBY (kontrolní) (o. Kolín)
 N, O, Z 1853-1865

VELVARY (o. Kladno)
 N 1840-1942
 O 1868-1943
 Z 1874-1943

index  N 1869-1930

Blevice, Brandýsek, Bratkovice, Bříza (o. Litoměřice), Budihostice, Bukol               
(o. Mělník), Černuc, Debrno, Holubice (o. Praha - západ), Hospozínek, Chržín, 
Ješín, Kamenný Most, Kmetiněves, Koleč, Kralupy nad Vltavou (o. Mělník), 
Kroučová (o. Rakovník), Libčice nad Vltavou (o. Praha - západ), Lobeč, Lobeček, 
Mikovice (o. Mělník), Miletice, Mozolín, Motyčín, Nelahozeves (o. Mělník), 
Neuměřice, Nové Ouholice (o. Mělník), Nový Dvůr (zanikla), Olovnice, Otvo-
vice, Podhořany (o. Mělník), Podlešín, Postřižín (o. Praha - východ), Příbram              
(o. Příbram), Sazená, Skůry, Slatina, Staré Ouholice (o. Mělník), Trněný Újezd, 
Třebusice, Uhy, Velvary, Veltrusy (o. Mělník), Zákolany, Zeměchy (o. Mělník), 
Zlosyň (o. Mělník), Zvoleněves.
VELVARY (kontrolní) (o. Kladno)

 N, O, Z (1789) 1827-1856

VEPŘEK (kontrolní) (o. Mělník)
 N, O, Z (1796) 1826-1861 (1886)

VESELÍČKO (kontrolní) (o. Písek)
 N, O, Z 1822-1864

VĚŽNÁ (kontrolní) (o. Pelhřimov)
 N 1818-1869
 O 1851
 Z 1848

VILÉMOV (o. Havlíčkův Brod)
 N 1842-1850



175

 O 1842-1850
 Z 1842-1850

Borek, Čechtice (o. Benešov), Golčův Jeníkov, Jakubovice, Kraborovice, Leško-
vice, Lipovec (o. Chrudim), Moravany (o. Chrudim), Olšinka (zanikla), Spytice, 
Úhrov, Vilémov, Zvěstovice.

VIKTOROVO ÚDOLÍ (o. Cheb)
 N 1827-1849
 O 1842-1851
 Z 1827-1849

Drmoul, Háj (zanikla), Chodský Újezd (o. Tachov), Lázně Kynžvart, Stará Voda, 
Úbočí (zanikla), Viktorovo Údolí (zanikla).

VIMPERK (o. Prachatice)
 N 1896-1936
 O 1897-1936
 Z 1896-1936
 N, O, Z 1896-1936

Bošice, Boubská, Budilov, Čkyně, Dubí (o. Teplice), Horní Vltavice, Cheb              
(o. Cheb), Jaroškov, Klášterec, Kvilda, Neznašov (o. České Budějovice), Plzeň 
(o. Plzeň - město), Praha (hl. m.), Strakonice (o. Strakonice), Strážný, Šumavské 
Hoštice, Vimperk,Zátoň, Zdíkov.

VINAŘICE (kontrolní) (o. Louny)
 N, O, Z 1829-1855 (1863)

VIŠŇOVÁ (kontrolní) (o. Příbram)
 N, O (1810) 1834-1855 (1861)

VITICE (kontrolní) (o. Kolín)
 N, O, Z (1840) 1844-1862 (1893)

VLACHOVO BŘEZÍ (o. Prachatice)
 N 1793-1839
 O 1793-1832
 Z 1793-1839
 N, O, Z 1896-1936



176

Husinec, Lázně sv. Markéty (neuvádí se), Netolice, Prachatice, Vlachovo Březí, 
Záblatí.

VLAŠIM (o. Benešov)
 N 1839-1854, 1869-1940
 O 1869-1940 (od r. 1874 společná pro obec Načeradec)
 Z 1869-1943 (od r. 1874 společná pro obec Načeradec)
 Z 1890-1940 (sestavena podle hřbitovního plánu)

indexy   N 1874-bez časového určení
 O 1874-1900

Anina Lhota (zanikla), Benešov, Bolina, Bořkovice, Ctiboř, Čáslavsko (o. Pel-
hřimov), Častrovice, Čechtice, Daměnice, Domašín, Dub, Dubějovice, Holšice           
(o. Kutná Hora), Hradiště, Hulice, Chabeřice (o. Kutná Hora), Chmelná, Chotý-
šany, Chýnov (o. Tábor), Jankovská Lhota, Javorník, Jeníkov, Jihlava (o. Jihlava), 
Jiřice (o. Kutná Hora), Kácov (o. Kutná Hora), Kačerov, Kalná, Keblov, Klad-
ruby, Kněž, Kolín (o. Kolín), Kondrac, Křivsoudov, Laby, Libouň, Louňovice 
pod Blaníkem, Malovice, Načeradec, Nemíř, Nespery, Olomouc (o. Olomouc), 
Ostrov, Otryby (o. Kutná Hora), Pavlovice, Petrovice II (o. Kutná Hora), Plzeň 
(o. Plzeň - město), Polipsy (o. Kutná Hora), Postupice, Praha (hl. m.), Pravětice, 
Předbořice, Příseka, Psáře, Radošovice, Ramena (zanikla), Rataje, Ratměřice, 
Rýzmburk, Římovice, Řísnice, Sedlec (o. Kutná Hora), Sedmpány, Slavětín, 
Soutice, Střechov nad Sázavou, Švihov (zanikla), Tábor (o. Tábor), Takonín, 
Tehov, Tichonice, Trhový Štěpánov, Veliš, Vitín (o. České Budějovice), Vlastě-
jovice  (o. Kutná Hora), Vlašim, Vracovice, Vranice (o. Kutná Hora), Výskytná 
nad Jihlavou (o. Jihlava), Zbraslavice (o. Kutná Hora), Zdebuzeves, Zdislavice, 
Znosim, Zvěstov, Zruč nad Sázavou (o. Kutná Hora).

VLAŠIM (kontrolní) (o. Benešov)
 N, Z 1802-1839
 N, O, Z 1839-1851

VLINĚVES (kontrolní) (o. Mělník)
 N 1807-1833
 N, Z 1839-1844

VLKANEČ (kontrolní) (o. Kutná Hora)
 O 1845-1848
 Z 1846-1848
 N, Z 1822-1833 (1839)



177

VODŇANY (o. Strakonice)
 N 1794-1944
 O 1869-1944
 Z 1869-1944
 O, Z 1788-1819

index  O bez časového vymezení
 N, O, Z 1784-1941 společný pro Čichtice, Protivín,  Vodňany

Bavorov, Bílá Hůrka (o. České Budějovice), České Budějovice (o. České Bu-
dějovice), Číčenice, Dobřany (o. Plzeň - jih), Drahonice, Dříteň, Dub (o. Pra-
chatice), Heřmaň (o. Písek), Hlavatce (o. České Budějovice), Horní Beřkovice                 
(o. Litoměřice), Jablonné v Podještědí (o. Česká Lípa), Jindřichův Hradec                 
(o. Jindřichův Hradec), Kamenný Újezd (o. České Budějovice), Kestřany 
(o. Písek), Klokočín (o. Písek), Kloub, Kluky (o. Písek), Křemže (o. Český 
Krumlov), Křtěnice, Libějovice, Maletice (o. Písek), Malovice (o. Prachatice), 
Milenovice (o. Písek), Myšenec (o. Písek), Němčice (o. Prachatice), Nestanice, 
Netolice           (o. Prachatice), Nová Ves u Protivína (o. Písek), Nové Kestřany, 
Nový Dvůr           (o. Písek), Pohorovice, Praha (hl. m.), Protivín (o. Písek), 
Sedlec (o. České Budějovice), Skály (o. Písek), Stádlec (o. Tábor), Stará Dobev 
(o. Písek), Strakonice, Svinětice, Štětice (o. Písek), Tábor (o. Tábor), Těšínov 
(o. Písek), Truskovice, Újezd, Vitín, Vlachovo Březí (o. Prachatice), Vodňany, 
Záblatí (o. České Budějovice), Záboří (o. Písek), Žďár (o. Písek).

VODŇANY (kontrolní) (o. Strakonice)
 N, O, Z 1839-1856

VOJKOV (o. Benešov)
 N 1866-1871
 Z 1865-1872

viz též KOSOVA HORA

Bezmíř, Mezno, Osečany (o. Příbram), Sledovice, Vojkov, Voračice, Třebnice 
(o. Příbram), Zahrádka.

VOLYNĚ (o. Strakonice)
 N 1788-1841
 O 1804-1817, 1834-1838, 1841
 Z 1788-1841
 N, O, Z 1842-1850, 1896-1943

index  N 1788-1942



178

Bělčice, Červětice, České Budějovice, Čestice, Čkyně (o. Prachatice), Doubra-
vice, Dřešín, Dřešínek, Dub (o. Prachatice), Hodějov, Horažďovice (o. Klato-
vy), Hoštice, Chvaletice (o. Písek), Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Kraselov, 
Mirošovice, Němčice, Nihošovice, Nová Hospoda (neuvádí se), Praha (hl. m.), 
Prachatice (o. Prachatice), Přečín (o. Prachatice), Přechovice, Radešov, Strako-
nice, Střídka, Sv. Anna, Štěkeň, Vlachovo Březí (o. Prachatice), Volyně, Zdíkov.

VOLYNĚ (kontrolní) (o. Strakonice)
 N, O 1841-1860

VOTICE (o. Benešov)
 N 1813-1877, 1895-1936, 1942-1943
 O 1788-1838, 1869-1877, 1895-1936, 1942-1943
 Z 1788-1839, 1869-1877, 1895-1943, 1947
 N, O, Z 1878-1894

index  N, Z 1831-1943, 1947

Arnoštovice, Bedřichovice, Benešov, Bezmíř, Beztahov, Božkovice,Budenín, 
Bystřice, Častrov (o. Pelhřimov), Čečkov, Čelivo, České Budějovice (o. České 
Budějovice), Česká Cejle (o. Jindřichův Hradec), Čestín, Čím (o. Příbram), 
Číšťovice, Dědice (o. Tábor), Dědkov, Divišovice, Dolní Počernice (o. Praha 
- východ), Drachkov, Heřmaničky, Heřmanův Městec (o. Chrudim), Hlinice o. 
Tábor), Hlivín, Hlohov, Hluboká nad Vltavou (o. České Budějovice), Hluboš               
(o. Příbram), Holčovice, Horky (o. Tábor), Hostišov, Chotětice, Chvojenec              
(o. Pardubice), Jankov, Jankovská Lhota, Jeleneč, Ješetice, Jetřichovice, Jinošice, 
Jiřín, Kamenná Lhota, Karlín (Praha hl. m.-8), Kfely (o. Karlovy Vary), Kobylí, 
Kohout (neuvádí se), Konopiště, Kratošice (o. Tábor), Křešice, Libeň (Praha hl. 
m.-7, 8, 9), Leština (o. Tábor), Lhota (o. České Budějovice), Líšno, Líštěnec (o. 
Benešov), Louňovice pod Blaníkem, Martinice, Martinov (o. Mělník), Miličín, 
Miroslav, Mladovice, Mrvice, Načeradec, Nesvačily, Neustupov, Nosákov, Nová 
Ves, Nové Dvory (neuvádí se), Odlochovice, Ohrada (o. Příbram), Olbramovice, 
Ondřejovec, Onšovice, Otradovice, Ouběnice, Pazderná Lhota, Pelhřimov (o. 
Pelhřimov), Petrovice, Petrovice (o. Příbram), Pičín, Plchov, Podmaršovice, 
Popovice, Porešín (o. Příbram), Postupice, Praha (hl. m.), Prčice, Prudice (o. 
Tábor), Přestavlky, Radíč, Radotín, Ratměřice, Rudoltice, Říkov, Sedlčany (o. 
Příbram), Semtín, Semtínek, Skrýšov, Soběslav (o. Tábor), Smilkov, Srbice, Staré 
Benátky (o. Mladá Boleslav), Strančice (o. Praha - východ), Strženec, Střelítov, 
Světlá (neuvádí se), Tisem, Tomice, Tožice, Třebnice (o. Příbram), Tvoršovice, 
Uhřice (o. Benešov), Velká Lhota, Velké Heřmanice, Veselí nad Lužnicí  (o. 
Tábor), Věžničky, Vojkov, Voračice, Votice, Vrchotovy Janovice, Všeradice (o. 



179

Beroun), Vysoké Záhoří, Vysoký Chlumec (o. Příbram), Zahořany (o. Praha - 
západ), Zahrádka, Zálesí, Zlaté Hory, Zvěstov.

VOTICE (kontrolní) (o. Benešov)
 N, O, Z 1788-1852 (1865)

VRANÝ (kontrolní) (o. Kladno)
 N, O, Z (1822) 1841-1853 (1874)

VRBNO NAD LESY (kontrolní) (o. Louny)
 N, Z 1836-1849

VRCHLABÍ (o. Trutnov)
 N, O, Z 1856-1892

Borovnice, Borovnička, Brusnice (dnes Dolní i Horní), Česká Skalice (o. Ná-
chod), Dobrá Mysl (zanikla), Holovousy (o. Jičín), Hořice (o. Jičín), Hostinné, 
Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Pardubice (o. Pardubice), Vrchlabí. 
VRŠCE (kontrolní) (o. Jičín)

 N, Z 1826-1841 (1866)

VŘESKOVICE (kontrolní) (o. Klatovy)
 N, O, Z (1810) 1813-1842 (1861)

 
VŠENORY (o. Praha - západ) indexy

 N 1839-1896
 Z 1839-1941

VŠERADICE (kontrolní) (o. Beroun)
 N 1839-1859
 O 1840-1859
 Z 1840-1859
 N, O, Z (1808)1819-1839

 VŠERUBY (o. Domažlice)
 N 1806-1839, 1841-1864
 O 1809-1828, 1841-1847
 Z 1808-1818, 1821-1830, 1833-1848, 1853-1861

Klatovy (o. Klatovy), Lužany (o. Plzeň-jih), Mochtín (o. Klatovy), Olešná                 
(o. Plzeň-jih), Všeruby.  



180

VŠERUBY (o. Plzeň-sever)
 N 1839-1851

Chrančovice, Krašovice, Ledec, Lipno, Líšťany, Nekmíř, Týnec (o. Klatovy), 
Všeruby. 

VŠETATY (kontrolní) (o. Mělník)
 N, O, Z 1788-1867 (1884)

 VYSOKÝ CHLUMEC (o. Příbram)
 N, O, Z 1862-1873

 
Dublovice, Kamýk nad Vltavou, Kňovice, Krásná Hora nad Vltavou, Krašovi-
ce, Křepenice, Kuní, Kůsová, Líchovy, Ohrada, Petrovice, Počepice, Pořešice, 
Rabštejn nad Střelou (o. Plzeň-sever), Radič Rovina, Skoupý, Skrýšov, Třebnice, 
Týnčany, Vilasova Lhota, Zvěstovice (neuvádí se).
VYŠEHOŘOVICE (kontrolní) (o. Praha - východ)

 N, O, Z (1809) 1821-1879 (1884)

ZÁBOŘÍ (kontrolní) (o. Mělník)
 N, Z 1834-1856

ZADNÍ CHODOV (o. Tachov)
 N, O, Z 1865-1868, 1875-1876, 1889, 1891

Broumov (zanikla), Nový Heimhausen (zanikla), Zadní Chodov.

ZÁJEZDEC (o. Chrudim)
 N 1839-1848
 O 1839-1868
 O, N, Z (1789) 1798-1836 (1838)

index  N, O, Z 1789-1895 (společný pro obce Zájezdec- Přestavlky)

Albrechtice nad Orlicí (o. Rychnov nad Kněžnou), Bradlo, Bratňov, Březovice, 
Čekov, Dachov, Dašice (o. Pardubice), Dobříkov (o. Ústí nad Orlicí), Doudle-
by nad Orlicí (o. Rychnov nad Kněžnou), Dřevíkov, Dvakačovice, Heřmanův 
Městec, Hrochův Týnec, Hroubovice, Chrast, Chrudim, Jihlava (o. Jihlava), 
Kvasiny (o. Rychnov nad Kněžnou), Libecina (o. Ústí nad Orlicí), Luže, Mi-
řetice, Nasavrky, Orel, Pardubice (o. Pardubice), Polička (o. Svitavy), Praha 
(hl. m.), Přestavlky, Radim, Rohozná (o. Svitavy), Rohožná, Rosice, Slatiňany, 
Srní, Stan, Trhová Kamenice, Včelákov, Vejvanovice, Vysoké Mýto (o. Ústí nad 



181

Orlicí), Zaječice, Zájezdec, Zámrsk, Zbraslavice (o. Kutná Hora), Žamberk (o. 
Ústí nad Orlicí).

ZÁSMUKY (o. Kolín)
 N, O, Z 1860-1894

Barchovice, Blinka, Břežany I., Cerhenice, Cerhýnky, Církvice, Drahobudice, 
Hatě, Hradenín, Chocenice, Chvaltiny (dnes Dolní i Horní), Kolín, Lhotky, 
Libodřice, Lošánky, Malotice, Mančice, Pečky (o. Nymburk), Plaňany, Poboří, 
Polní Voděrady, Radim, Ratenice (o. Nymburk), Skvrňov, Sobočice, Zalešany, 
Zásmuky, Zámrsk (o. Ústí nad Orlicí).

ZBEČNO (kontrolní) (o. Rakovník)
 N, Z 1851-1894

ZBRASLAV (o. Praha - západ)
 N, O, Z 1874-1944

index  O 1895-1929

Báně (neuvádí se), Černošice, Davle, Dobřichovice, Dolní Břežany, Dolní Mok-
ropsy, Holyně, Horní Mokropsy, Choteč, Jíloviště, Kosoř, Lahovice, (Praha hl. 
m.-5), Lety, Lipany, Lipence, Lišnice, Lochkov, Mníšek pod Brdy (o. Příbram), 
Modřany (Praha hl. m.-4), Mořina (o. Beroun), Ořech, Praha (hl. m.), Radotín, 
Rakovník (o. Rakovník), Řeporyje, Řevnice, Řitka, Slivenec, Smíchov (Praha 
hl. m.-5), Stodůlky, Suchdol (Praha hl. m.-6), Točná, Třebotov, Velká Chuchle 
(Praha hl. m.-5), Vinohrady (Praha hl. m.-2), Vonoklasy, Vrané nad Vltavou, 
Všenory, Záběhlice (Praha hl. m.-4, 10), Zbraslav, Zvole, Žabovřesky.

ZBRASLAV (kontrolní) (o. Praha - západ)
 N, O, Z 1812-1858 (1866)

ZBRASLAVICE (o. Kutná Hora)
 N 1803-1871
 O 1805-1839
 Z 1805-1839
 N, O, Z 1869-1895

index  N 1896-1944 (viz též Kutná Hora)

Bendov, Bohouňovice II (o. Kolín), Borová, Buda, Čáslav, Černíny, Červené 
Janovice, Červený Hrádek (o. Kolín), Čestín, Dědice, Dobrovítov, Dolní Pohleď, 
Domahoř, Golčův Jeníkov (o. Havlíčkův Brod), Heřmanův Městec (o. Chrudim), 



182

Hodkov, Hranice, Humpolec (o. Pelhřimov), Chabeřice, Chotěměřice, Chrous-
tkov, Jiřice, Kácov, Kácovská Lhota, Kaliště (o. Benešov), Kamenná Lhota, 
Kateřina, Kateřinky, Kněž, Koblasko, Kolín (o. Kolín), Korotice, Kounice, 
Kralice, Krasoňovice, Křivsoudov (o. Benešov), Kutná Hora, Lipina, Lomec, 
Lomeček, Losiny, Malá Skalice, Malín, Měchonice, Nové Nespeřice, Opatovice, 
Ostrov, Pertoltice, Petrovice I., Petrovice II., Písek (o. Písek), Polipsy, Praha (hl. 
m.), Předbořice, Psáře (o. Benešov), Račíněves, Radvančice, Radvanice, Rápo-
šov, Řendějov, Sedmpány (o. Benešov), Senetín, Slavošov, Solopysky, Soutice               
(o. Benešov), Starošov, Střechov nad Sázavou, Světlá nad Sázavou (o. Havlíčkův 
Brod), Telčice (o. Pardubice), Tichonice (o. Benešov), Újezdec, Útěšenovice, 
Velká Skalice, Věžníkov, Vilémovice, Vlková, Zbizuby, Zbraslavice, Zderadiny, 
Zdeslavice, Zhoř, Zliv, Zruč nad Sázavou, Želiv (o. Pelhřimov), Želivec.

ZBRASLAVICE (kontrolní) (o. Kutná Hora)
 N 1795-1864
 O 1797-1847
 Z 1794-1865

ZBYNICE (kontrolní) (o. Klatovy)
 N, O, Z 1824-1840 (1851)

ZBYSLAV (kontrolní) (o. Kutná Hora)
 N, O, Z 1841-1857 (1865)

ZBÝŠOV (kontrolní) (o. Kutná Hora)
 N 1841-1879
 Z 1839-1865

ZDEBUZEVES (kontrolní) (o. Benešov)
 N, O, Z 1840-1857 (1867)

ZDERAZ (o. Rakovník)
 O 1842-1893
 Z 1840-1938

Bečov nad Teplou (o. Karlovy Vary), Běsno (o. Louny), Číčkovice (o. Litomě-
řice), Čistá, Dejvice (Praha hl. m.-6), Děkov, Heřmanov, Hokov, Hořesedly, 
Hořovičky, Chomutov (o. Chomutov), Chříč (o. Plzeň -sever), Jesenice, Karlovy 
Vary (o. Karlovy Vary), Kletečná (o. Litoměřice), Kolešovice, Kožlany, Most 
(o. Most), Mutějovice, Nouzov, Oráčov, Petrovice, Plzeň (o. Plezeň-město), 
Podbořanský Rohozec (o. Louny), Potvorov (o. Plzeň-sever), Pšovlky, Rakov-



183

ník, Řeřichy, Slaný (o. Kladno), Strojetice (o. Louny), Šanov, Švihov, Údlice 
(o. Chomutov), Václavy, Velká Chmelišťná, Vlkov, Vrbice, Vroutek (o. Louny), 
Vysoká Libyně (o. Plzeň-sever), Zderaz, Žabokliky (o. Louny), Žatec (o. Louny), 
Želeč (o. Louny).

ZDISLAVICE (kontrolní) (o. Benešov)
 N 1795-1839
 O, Z 1803-1833

ZDUCHOVICE (o. Příbram)
 N, O, Z 1869-1895

index  bez vymezení (společný pro obce Kamenná, Milín, Zduchovice)

Dolní Hbity, Příbram, Velká, Vestec, Zduchovice.

ZEMĚCHY (kontrolní) (o. Mělník)
 N, O, Z 1819-1828 (1838)

ZHOŘ (kontrolní) (o. Benešov)
 N 1844-1862
 O 1845-1859
 Z 1844-1862

ZLATÉ HORY (o. Benešov)
 N, O, Z 1804-1862

Lhýšov (o. Tábor), Zlaté Hory

ZLATNÍKY (kontrolní) (o. Praha - západ)
 N, O, Z 1840-1879 (1881)

ZLONICE (kontrolní) (o. Kladno)
 N, O, Z (1795) 1828-1852

ZVÍKOVEC (kontrolní) (o. Rokycany)
 N 1789-1882
 Z 1815-1868

ZVOLENĚVES (kontrolní) (o. Kladno)
 N 1843-1864
 N, O, Z 1823-1858



184

ŽAMBERK (o. Ústí nad Orlicí)
 N 1873-1933, 1942-1944
 O 1897-1904, 1941-1944
 Z 1896-1934, 1941-1944
 N, O, Z 1874-1910 (1930)

Bartošovice v Orlických horách (o. Rychnov nad Kněžnou), Brandýs nad Labem 
(o. Praha - východ), Černovír, Česká Třebová, České Libchavy, České Petrovice, 
Hnátnice, Horní Beřkovice (o. Litoměřice), Horní Libchavy, Hylváty, Jedlová 
v Orlických horách (o. Rychnov nad Kněžnou), Kačerov (o. Rychnov nad Kněž-
nou), Kaliště, Kerhartice, Králíky, Lanškroun, Letohrad, Lukovice, Mladkov, 
Nekoř, Olomouc (o. Olomouc), Orlice, Parník (zanikla), Pastviny, Pěčín, Per-
ná, Poděbrady (o. Nymburk), Rokytnice v Orlických horách (o. Rychnov nad 
Kněžnou), Rychnov nad Kněžnou (o. Rychnov nad Kněžnou), Říčky, Slatina 
nad Zdobnicí (o. Rychnov nad Kněžnou), Smíchov (Praha hl. m.-5), Sopotnice, 
Sudislav nad Orlicí, Šedivec, Těchonín, Ústí nad Orlicí (o. Ústí nad Orlicí), 
Zdobnice             (o. Rychnov nad Kněžnou), Žamberk, Žampach.

ŽAMBERK (kontrolní) (o. Ústí nad Orlicí)
 N 1788-1859
 O 1788-1858
 Z 1812-1858

ŽATEC (o. Louny)
 N 1872-1949
 O 1873-1949
 Z 1880-1949
 N, O, Z 1859-1873 (1880)
 N, O, Z 1901-1937, 1946

indexy  N 1840-1915
 O 1840-1912
 Z 1840-1923

Bezděkov, Bílina (o. Teplice), Bohnice (Praha hl. m.-8), Bochov (o. Karlovy 
Vary), Bratislava (hl. m. SSR), Brno (o. Brno-město), Březno, Břežany, Bubeneč 
(Praha hl. m.-7), Bukov (o. Ústí nad Labem), Čeradice, Deštnice, Dobřany, Dob-
říčany, Dolany (zanikla), Dolní Chodov (zanikla), Doupov (zanikla), Drahomyšl, 
Dubí (o. Teplice), Duchcov (o. Teplice), Františkovy Lázně (o. Cheb), Holedeč, 
Holetice, Hořetice, Hradiště, Cheb (o. Cheb), Chomutov (o. Chomutov), Jihlava              
(o. Jihlava), Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Kašperské Hory (o. Klatovy), Kli-



185

čín, Kounov (o. Rakovník), Kutná Hora (o. Kutná Hora), Liběšice, Libočany, 
Libočeves, Ličkov, Lipno, Mašťov (o. Chomutov), Mariánské Lázně (o. Cheb), 
Měcholupy, Milčeves, Minice, Most (o. Most), Nehasice, Nové Sedlo, Nýrsko 
(o. Klatovy), Oplaty, Ostrov, Plzeň (o. Plzeň-město), Podbořany, Postoloprty, 
Praha (hl. m.), Radíčeves, Ročov, Sedčice, Soběsuky (o. Chomutov), Staňkovice, 
Stebník, Strakonice (o. Strakonice), Stříbro (o. Tachov), Svahová (o. Chomu-
tov), Šanov (o. Teplice), Teplice (o. Teplice), Terezín (o. Litoměřice), Trnovany, 
Třeskonice, Tvršice, Tvrzenice, Tuchořice, Vadkovice (o. Chomutov), Velemy-
šleves, Veleslavín (Praha hl. m.-6), Veletice, Velichov, Velká Černoc, Větrušice, 
Vikletice, Vinohrady (Praha hl. m.-2), Vrchlabí (o. Trutnov), Žabokliky, Žatec, 
Želeč, Železná, Žichovice (o. Klatovy), Žiželice, Žižkov (Praha hl. m.-3). 

 ŽĎÁR (dříve o. Kadaň-zanikl)
 N 1796-1894
 O 1797-1880
 Z 1841-1893
 N, O, Z 1875-1894

Bříza (o. Cheb), Dalovice (o. Karlovy Vary)), Doupov (zanikla), Kadaň (o. 
Chomutov), Karlovy Vary (o. Karlovy Vary), Tocov (zanikla), Údrč (o. Karlovy 
Vary), Ždár (zanikla). 

ŽĎÁR (kontrolní)
 N, O, Z 1852-1861

 ŽDÍREC (kontrolní) (o. Havlíčkův Brod)
 N, Z 1817-1835 (1845)

ŽEBNICE (kontrolní) (o. Plzeň-sever)
 N, O, Z 1847-1861 (1869)

ŽEBRÁK (kontrolní) (o. Beroun)
 N, Z 1839-1855

ŽELEZNÁ (kontrolní) (o. Beroun)
 N, O, Z (1801) 1818-1857 (1871)

ŽELEZNICE (kontrolní) (o. Jičín)
 N, Z 1839-1849

ŽIROVNICE (kontrolní) (o. Pelhřimov)



186

 N, Z 1853-1864

ŽIVOHOŠŤ (kontrolní) O. Benešov)
 N, Z 1800-1867

ŽIŽELICE (kontrolní) (o. Kolín)
 N, Z 1838-1862

ŽEHUŠICE (o. Kutná Hora)
 N, O, Z 1849-1895

Bílé Podolí, Borek, Bukovina (o. Pardubice), Čáslav, Dolní Bučice, Golčův 
Jeníkov, Habry, Herálec (o. Havlíčkův Brod), Heřmanův Městec (o. Chrudim), 
Horka I., Horní Bučice, Honešice, Hošťálovice (o. Chrudim), Hroubovice (o. 
Chrudim), Chotusice, Kolín (o. Kolín), Komárovice, Kutná Hora, Libice nad 
Doubravou (o. Havlíčkův Brod), Lipovec (o. Chrudim), Lučice (o. Havlíčkův 
Brod), Malín, Pertoltice, Podbořany u Ronova (o. Chrudim), Rohozec, Semtěš, 
Starkoč, Svobodná Ves, Štrampouch, Turkovice (o. Pardubice), Vlačice, Zaří-
čany, Zbyslav, Žehušice.

ŽELEČ (o. Louny)
 N 1798-1895
 O, Z 1802-1882 (1895)

Mašťov (o. Chomutov), Podbořany, Žatec, Želeč.

ŽELIV (o. Pelhřimov)
 N 1798-1828

Želiv.

ŽLUTICE (o. Karlovy Vary)
 N, O, Z 1784-1793, 1813-1872, 1874-1937

Bečov nad Teplou, Bezvěrov (o. Plzeň-sever), Blovice (o. Plzeň-jih), Bohuslav 
(zanikla), Bochov, Březín (o. Pzeň-sever), Budov, Český Krumlov (o. Český 
Krumlov), Čichalov, Dlouhá (zanikla), Drahonice (o. Louny), Chlum, Chyše, 
Karlovy Vary, Komárov, Kozlov, Libkovice (o. Louny), Libyně (o. Louny), Lu-
benec (o. Louny), Luka, Mětikalov (zanikla), Močidlec, Nečtiny (o. Plzeň-sever), 
Novosedly, Ostrov, Plzeň (o. Plzeň-město), Praha (hl. m.), Prohoř, Protivec, 
Pšov (o. Louny), Radošov (zanikla), Stvolny (o. Plzeň-sever), Široké Třebčice 



187

(o. Chomutov), Štědrá, Štoutov, Tis u Blatna (o. Plzeň-sever), Tis u Luk (zanik-
la), Třeboň (o. Jindřichův Hradec), Týniště, Údrč, Valeč, Verušičky, Veselov, 
Vítkovice (o. Ostrava-město), Vrbice, Žlutice.

Na závěr:
 Soupis matrik židovských obcí byl vypracován se záměrem seznámit širší 

badatelskou veřejnost s obsahem sbírky matrik z Čech a Moravy, uložené ve 
Státním ústředním archivu v Praze. Rozdělení seznamu na dvě části si vyžádala 
skutečnost, že na Moravě nebyly kontrolní matriky soustředěny v některém ze 
státních archivů jako samostatný fond. Podrobný přehled dochovaných matrik 
(originálních i kontrolních) moravských židovských obcí z let 1784 až 1949 bude 
proto publikován až po ukončení systematického výzkumu.

 Příprava velkého soupisu pramenů s sebou vždy přináší nebezpečí, že se au-
toři dopustí řady opomenutí či nepřesností, případně, že uživatel nebude zcela 
rozumět tomu, co se autorům zdá být samozřejmé. Považujeme proto za potřebné 
dodatečně opravit některé chyby a nejasnosti uvést na pravou míru.3 Na rozdíl 
od obvykle užívaného popisu smíšených matrik, se občas v textu objevují svazky, 
označované „O, N, Z“ (N, Z; O, Z a podobně), což napovídá uživateli, který 
typ matričních záznamů přichází v matrice jako první a nebo který je vynechán. 
Časový údaj vymezuje období, pro které byla matrika vedena, bez ohledu na 
počet svazků. Letopočty v závorkách před nebo za časovým údajem (nejčastěji 
u matrik smíšených) naznačují mezní rozpětí zápisů.

 Za všechny připomínky uživatelů k uveřejněnému soupisu na tomto místě 
děkujeme. Zároveň uvítáme každé upozornění na dosud neznámé matriky či 
matriční listiny (rodné, oddací či úmrtní listy ze židovských obcí, seznamy ži-
dovských rodin, zápisy v matrikách farních apod.).

PŘEHLED V SOUPISU NEUVEŘEJNĚNÝCH ŽIDOVSKÝCH KONT-
ROLNÍCH MATRIK 

DLOUHÁ VES (o. Klatovy)
 Z 1847-1851

HROZNĚTÍN (o. Karlovy Vary)
 N 1833-1857

CHLÍSTOV (o. Klatovy)
 N 1840-1862



188

 O 1842-1860
 Z 1840-1862

LOBZY (o. Tachov)
 N 1816-1840

LUBY (o. Karlovy Vary)
 N 1828-1868
 O 1833-1863
 Z 1829-1862

NOVÝ KOSTEL (o. Cheb)
 N, O, Z 1794-1891

PALIČ (o. Cheb)
 N 1863-1865

POBĚŽOVICE (o. Domažlice)
 N 1840-1868
 O 1840-1866
 Z 1840-1868

POSTOLOPRTY (o. Louny)
 N 1840-1858
 Z 1840-1856

RYBNÍK (o. Domažlice)
 N, O, Z 1838-1866

RUDNÍK (o. Trutnov)
 N 1858-1872

SUŠICE (o. Klatovy)
 N, O, Z 1839-1862

ŠIROKÉ TŘEBČICE (o. Chomutov)
 N 1840-1861
 O 1838-1861
 Z 1839-1861



189

POZNÁMKY:

 1. Z. Kukánová, L. Matušíková, Soupis matrik židovských  náboženských obcí 
v Čechách. Paginae historiae 1, 1993, s. 72–151; Paginae historiae 2, 1994, 
s. 90–138; Paginae historiae  3, 1995, s. 208–247.

 2. Statistický lexikon obcí ČSSR 1974. Praha 1976.
3. Ve III. části soupisu matrik (Paginae historiae 3, Praha 1995)  byl na s. 244 

nedopatřením vynechán záznam o matrikách  židovské obce v Sušici. Uvá-
díme jej proto dodatečně, aby si  čtenáři mohli soupis doplnit.

SUŠICE (o. Klatovy)
 N 1839-1859, 1862-1893, 1942-1944
 O 1784-1839, 1862-1893, 1942-1944
 Z 1784-1839, 1862-1893, 1942-1944
 N, O, Z 1780-1845, 1873-1914, 1918-1941
 N, O 1826-1850

indexy  N 1896-1939
 O 1861-1938
 Z 1861-1939

Annín, Benešov (o. Pelhřimov), Bílenice, Brno (o. Brno-město), Buděti-
ce, Bukovník, Cihelna, České Budějovice (o. České Budějovice), Čestice 
(o. Strakonice), Dlouhá Ves, Dobrá Voda, Dolejší Krušec, Dolejší Těšov, 
Dolní Kochánov, Dolní Staňkov, Františkova Ves, Glaserwald (zanikla), 
Hartmanice, Haslovice (o. Strakonice), Hlavňovice, Hory Matky Boží, 
Hořejší Těšov, Hrádek, Chlum, Chomutice, Chotěšov, Jarkovice, Jiřič-
ná, Kadešice, Kaplice (o. Český Krumlov), Kašperské Hory, Klatovy, 
Kundratice, Loučová, Mariánské Lázně (o. Cheb), Milínov, Mokrosu-
ky, Nalžovské Hory, Nalžovy, Nemilkov, Nezdice, Odolenov, Paseka 
(zanikla), Pavlínov (zanikla), Petrovice, Písek (o. Písek), Plánice, Plzeň 
(o. Plzeň-město), Pomferhütte (zanikla), Praha (Praha-hl.m.), Prášily, 
Protivín (o. Písek), Radešov, Slaný (o. Kladno), Srní, Stodůlky, Sušice, 
Svojšice, Švihov, Tábor (o. Tábor), Terešov (o. Rokycany), Velhartice, 
Velká (o. Písek), Vodňany (o. Strakonice), Votice (o. Benešov), Zámyšl, 
Zbynice, Zhůří, Zlatá Koruna (o. Český Krumlov), Želenov, Železná 
Ruda, Žihobce.


	Obsah:
	DYNASTICKÉ POČÁTKY OPAVSKÝCH PŘEMYSLOVCŮ A JEJICH VAZBY NA POLITIKU ČESKÝCH KRÁLŮ Jana Konvičná
	SEZNAMY DVOŘANŮ CÍSAŘE RUDOLFA II. Z LET 1580, 1584 A 1589. EDICE. Jaroslava Hausenblasová
	SOUPIS MATRIK ŽIDOVSKÝCH NÁBOŽENSKÝCH OBCÍ V ČECHÁCH - IV. ČÁST Zlatuše Kukánová, Lenka Matušíková
	VÁLEČNÉ ODŠKODNĚNÍ OBYVATELSTVA V ČECHÁCH ZEJMÉNA NA BOLESLAVSKU PO ROCE 1866. Alexandra Špiritová
	POKUS O ZNOVUOTEVŘENÍ PROBLEMATIKYĽ AUTRICHE SLAVE ET ROUMAINE Vladimír Šibrava
	ZŘÍZENÍ A HISTORIE ČESKÉHO ODDĚLENÍ KONZULTAČNÍ KNIHOVNY VE VATIKÁNU Zlatuše Kukánová
	VÝVOJ DOPRAVNÍHO ARCHIVNICTVÍ V ČESKOSLOVENSKU SE ZVLÁŠTNÍM ZŘETELEM K ARCHIVŮM ŽELEZNIČNÍM. Miroslav Kunt



